
 

 

 
 
 

Dipartimento di Scienze 
Umanistiche e Sociali 
Università degli Studi di Sassari 
www.dumas.uniss.it 

tel. +39 079 229743 - 9667 
dip.scienze.umanistiche.sociali@pec.uniss.it 

Via Roma 151, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

Riferimenti di repertorio e protocollo riportati in testata come 

da registrazione sul sistema documentale Titulus 

 

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

Visto   lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari; 

Visto   il Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell'Università degli Studi 

di Sassari; 

Visto   il Regolamento di Ateneo disciplinante la procedura comparativa pubblica per il conferimento 

degli incarichi esterni di collaborazione; 

Vista   la Legge 7 agosto 1990 n. 241, e successive modificazioni e integrazioni; 

Visto   il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165, ed in particolare, l’art. 7, comma 6, come modificato dall’art. 5 

del D. Lgs. 25.05.2017, n. 75; 

Visto   il DPR 16 aprile 2013 n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”; 

Visto il Codice Etico e di comportamento dell’Università degli Studi di Sassari emanato con D.R. 

n. 1631 del 12/05/2022; 

Visto il D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. recante il riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle 

Pubbliche Amministrazioni; 

Visto il Regolamento UE 2016/679, disciplinante il codice in materia di protezione dei dati 

personali; 

Visto l’art. 7 della Legge 6 agosto 2013 n. 97 (modifiche alla disciplina in materia di accesso ai posti 

di lavoro presso le pubbliche amministrazioni);  

Visto l’Avviso Pubblico del Ministero dell’Università e della Ricerca prot. n. 3277 del 30 dicembre 

2021, emesso nell’ambito dell’investimento 1.5 (Creazione e rafforzamento di Ecosistemi 

dell’innovazione, costruzioni di leader territoriali di R&S” – Missione 4 Istruzione e ricerca, 

componente 2 “Dalla ricerca all’Impresa”) del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA; 

Visto               il decreto di concessione del finanziamento prot. n. 1056 del 23 giugno 2022, e gli atti ivi 

richiamati, corredato dei seguenti allegati:  



 

 

 
 
 

Dipartimento di Scienze 
Umanistiche e Sociali 
Università degli Studi di Sassari 
www.dumas.uniss.it 

tel. +39 079 229743 - 9667 
dip.scienze.umanistiche.sociali@pec.uniss.it 

Via Roma 151, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

•Allegato A – Programma di ricerca e innovazione;  

•Allegato B – Piano dei Costi e delle Agevolazioni;  

•Allegato C – Cronoprogramma di attuazione e Piano dei pagamenti;  

•Allegato D – Disciplinare di concessione delle agevolazioni prot. n. 13252 del 29 luglio 2022;  

 •Allegato E – Codici Unici di Progetto (CUP) e Codici Concessione RNA – COR; 

 Visto     l’Atto d’obbligo e di accettazione del decreto di concessione delle agevolazioni per il Progetto 

ECS000000038 sottoscritto con firma autentica dal Rappresentante Legale della società 

consortile eINS a r.l., con firma autentica del 23/08/2022 rep. 30763; 

Considerato  che l’Allegato B – Piano dei Costi e delle Agevolazioni al decreto di concessione del 

finanziamento prot. n. 1056 del 23 giugno 2022 riconosce all’Università degli Studi di Sassari 

un’agevolazione totale pari a euro 46.687.145,00;  

Considerato  che è stato richiesto il CUP J83C21000320007 di euro 46.687.145,00 associato all’Università 

degli Studi di Sassari per la realizzazione dell’intervento Ecosistema dell’Innovazione in 

Sardegna per il progetto ECS038 eINS Ecosystem of Innovation for next generation Sardinia;  

Visto il D.D.G Rep. 4373 Prot. n. 151953 del 14/12/2023 con il quale è stato attribuito al 

Dipartimento di Scienze Umanistiche e Sociali il budget per lo SPOKE 02 TURISMO pari a 

€ 1.227.511,82 con la creazione del sottoprogetto denominato EINS02DUMAS dal progetto 

padre eINS_PNRR_ECS0000038;  

Vista  la delibera del Consiglio del Dipartimento del 11/06/2024 che ha autorizzato l’emanazione di 

un avviso di procedura comparativa pubblica per l’assegnazione di n. 1 contratto di 

collaborazione esterna di lavoro autonomo nell’ambito del Progetto e.INS - Ecosystem Of 

Innovation For Next Generation Sardinia – codice MUR: ECS00000038 missione 4 

componente 2, "dalla ricerca all'impresa" investimento 1.5, "creazione e rafforzamento di 

"ecosistemi dell'innovazione" costruzione di "leader territoriali di r&s" del piano nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR) finanziato dall’Unione Europea “Next Generation Eu” - CUP: 

J83C21000320007 - sul Sottoprogetto EINS02DUMAS - SPOKE 02 TURISMO 

Coordinatore dello Spoke Prof. Luca Pulina; 

Considerata  la necessità di avvalersi della collaborazione di n. 1 unità di personale, dotata di idonei requisiti 

per lo svolgimento delle attività previste dal suddetto progetto; 

Considerato che ai sensi dell’art. 9 del “Regolamento disciplinante la procedura comparativa pubblica per 

il conferimento degli incarichi esterni di collaborazione”, mediante avviso di ricognizione, il 



 

 

 
 
 

Dipartimento di Scienze 
Umanistiche e Sociali 
Università degli Studi di Sassari 
www.dumas.uniss.it 

tel. +39 079 229743 - 9667 
dip.scienze.umanistiche.sociali@pec.uniss.it 

Via Roma 151, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

Dipartimento di Scienze Umanistiche e Sociali ha proceduto ad effettuare l’interpello di 

fabbisogno interno diffuso a tutto il personale dipendente dell’Ateneo di Sassari riportante una 

dettagliata descrizione dell’attività da svolgere nell’ambito del progetto suddetto, effettuato 

dal 31/07/2024 al 05/08/2024, con esito negativo; 

Visto  il Bando di procedura comparativa pubblica per titoli e colloquio pubblicato sul sito Internet 

dell’Università degli Studi di Sassari con Decreto Rep. n. 186/2024 - Prot. n. 1461 del 

08/08/2024 per l’assegnazione di n. 1 contratto di collaborazione esterna di lavoro 

autonomo nell’ambito del Progetto e.INS - Ecosystem Of Innovation For Next Generation 

Sardinia – codice MUR: ECS00000038 missione 4 componente 2, "dalla ricerca all'impresa" 

investimento 1.5, "creazione e rafforzamento di "ecosistemi dell'innovazione" costruzione di 

"leader territoriali di r&s" del piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) finanziato 

dall’Unione Europea “Next Generation Eu” - CUP: J83C21000320007 – Sottoprogetto 

EINS02DUMAS - SPOKE 02 TURISMO; 

Considerato che il giorno 28/08/2024 alle ore 13:00 sono scaduti i termini per la presentazione delle 

domande di partecipazione alla selezione di cui trattasi; 

Ritenuto  di dover provvedere alla riapertura del termine di presentazione delle domande di 

partecipazione per mancanza di candidature; 

Valutato ogni opportuno elemento 

 

DECRETA 

Art. 1 

Il termine per la presentazione delle domande di partecipazione al Bando Rep. n. 186/2024 – Prot. n. 1461 del 

08/08/2024 citato in premessa per l’assegnazione di n. 1 contratto di collaborazione esterna di lavoro autonomo 

nell’ambito del Progetto e.INS - Ecosystem Of Innovation For Next Generation Sardinia – codice MUR: 

ECS00000038 missione 4 componente 2, "dalla ricerca all'impresa" investimento 1.5, "creazione e 

rafforzamento di "ecosistemi dell'innovazione" costruzione di "leader territoriali di r&s" del piano nazionale 

di ripresa e resilienza (PNRR) finanziato dall’Unione Europea “Next Generation Eu” - CUP: 

J83C21000320007 – Sottoprogetto EINS02DUMAS - SPOKE 02 TURISMO, è stabilito in data 18/09/2024 

alle ore 13:00. 

Art. 2 

La prova colloquio è prevista per il giorno 30/09/2024 alle ore 11.00 nello Studio del Prof. Pulina presso il 



 

 

 
 
 

Dipartimento di Scienze 
Umanistiche e Sociali 
Università degli Studi di Sassari 
www.dumas.uniss.it 

tel. +39 079 229743 - 9667 
dip.scienze.umanistiche.sociali@pec.uniss.it 

Via Roma 151, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

Dipartimento di Scienze Umanistiche e Sociali, secondo piano dello stabile di Palazzo Ciancilla in Sassari 

(ingresso da Piazza Conte di Moriana). 

Art. 3 

Per tutto quanto non previsto dal presente decreto gli interessati dovranno fare riferimento al Bando Rep. n. 

186/2024 – Prot. n. 1461 del 08/08/2024. 

  

 

                   La Direttrice         

                       Prof.ssa Lucia Cardone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-03T15:35:35+0200
	Lucia Cardone




